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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
001Estrategia Mejorar los indicadores de logro educativo, para que los educandos adquieran conocimientos, desarrollen habilidades, actitudes y capacidades, que permitan su desarrollo integral en la sociedad.

Línea de Acción 001 Asegurar que mujeres y hombres tengan igualdad de acceso a las oportunidades del sistema educativo.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
04Objetivo Posicionar a la escuela como un factor de cambio fortaleciendo las relaciones sociales a través de la educación.
01Estrategia Fomentar en las escuelas e instituciones el desarrollo y la práctica de valores y principios universales, que permitan a las alumnas y alumnos desenvolverse integralmente en la sociedad.

Línea de Acción 001 Impulsar los programas de Escuela de Tiempo Completo y Escuela Siempre Abierta para la realización de actividades deportivas, culturales, artísticas y de cohesión social.

Total

Es un conjunto de acciones que fortalecen la calidad educativa atendiendo, el desarrollo de competencias digitales de los integrantes de la comunidad educativa; la profesionalización de docentes, personal de supervisión y directivos; el desarrollo de
actividades cívicas, de salud, higiene, auto cuidado, deportivas y de protección al medio ambiente, entre los educandos; las tutorías y asesorías académicas que permitan a los alumnos la permanencia y conclusión de su educación y el desarrollo de
un sistema de evaluación integral que permita monitorear los indicadores de Calidad Educativa.

 442,519

 368,431

 74,088

 442,519

 463,075

 379,638

 83,437

 463,075

ALUMNO

ALUMNO

POBLACION DEL ESTADO

POBLACION DEL ESTADO

 905,594

 748,069

 157,525

 905,594

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

 43,065,643

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  43,065,643

Tipo

110116

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 196,701,271  196,701,271  0

 196,701,271

Modificado

 196,701,271

Gasto Variación

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0106

C0107

C0108

C0109

C0110

C0111

C0112

C0113

C0114

C0115

C0116

C0117

C0118

C0119

Realización de Olimpiada del
conocimiento.
Intercambio académico de nivel primaria.

Reconocimiento alumnos y docentes en el
Programa lectura estatal "Don Quijote nos
invita a Leer"
Distribución de libros de Texto de
Educación Secundaria
Realización del Concurso Nacional de la
Sesión de Educación Física en Educación
Básica
Impulsar a través de eventos la práctica
de la actividad física, el civismo y el
deporte escolar "Plan Villa" en Educación
Básica.
Realización de Concursos Culturales de
Alumnos de educación de Secundaria
Realización de Concursos Culturales de
Alumnos de Tele Secundaria
Realización de eventos y concursos
culturales del "Plan Villa"
Realización de conciertos musicales por
las orquestas y bandas  "Plan Villa"
Operación de orquestas y bandas
musicales "Plan Villa" en Educación
Básica
Evaluación y valoración de la Ruta de
Mejora - Planeación Educación
Secundaria por Zona
Evaluación y valoración de la Ruta de
Mejora - Planeación Educación Primaria
por Zona
Evaluación y valoración de la Ruta de
Mejora - Planeación Educación Preescolar
por Zona
Seguimiento al Consejo Técnico Escolar
en escuelas de Secundaria
Seguimiento al Consejo Técnico Escolar
en escuelas de Primaria
Seguimiento al Consejo Técnico Escolar
en escuelas de Preescolar
Acompañamiento y asesoría dirigidos al
personal de educación Secundaria, que
atienden las prioridades educativas
nacionales y locales, en el marco
educativo
Acompañamiento y asesoría dirigidos al
personal de educación Tele-Secundaria,
que atienden las prioridades educativas

C01 Estrategias para el aprendizaje
mejorado

ALUMNOS DE SECUNDARIA

ALUMNOS DE
TELESECUNDARIA
ALUMNOS DE PRIMARIA

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

ALUMNO

ACADEMIAS

FIGURAS ACADEMICAS

ALUMNOS

EVENTOS

EVENTOS

ALUMNOS

ALUMNOS DE
TELESECUNDARIA
EVENTOS

REUNIONES

GRUPO CONFORMADO

CONSEJOS

ZONA ESCOLAR

ZONA ESCOLAR

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

FIGURAS ACADEMICAS

FIGURAS ACADEMICAS

 15,430.00

 1.00

 263.00

 47,480.00

 3.00

 12.00

 450.00

 8,983.00

 20.00

 8.00

 300.00

 12.00

 12.00

 19.00

 243.00

 520.00

 293.00

 14,310.00

 30.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

 34,875,321

 16,775,043

 9,395,894

 608,014

 872,557

 129,544

 73,925

 58,312

 13,075

 840,272

 4,914,677

 

 59,824

 105,344

 46,874

 196,817

 45,000

 130,581

 140,172

 237,574

Contribuir en la mejora  del logro educativo de alumnos y alumnas que cursan educación básica atendiendo su desarrollo integral mediante la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias durante el
trayecto escolar.

Las alumnas y los alumnos concluyen la educación básica escolarizada

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValorGasto

Acumulado

 16,775,043

 9,395,894

 608,014

 872,557

 129,544

 73,925

 58,312

 13,075

 840,272

 4,914,677

 59,824

 105,344

 46,874

 196,817

 45,000

 130,581

 140,172

 237,574

 34,875,321

 0

 0

 163

 0

 0

 4

 0

 0

 3

 0

 0

 3

 2

 27

 0

 1,040

 89

 1,100

 90

 572,595

 26,619

 1,289,082

Avance de la Meta de Beneficiarios

 0%

 0%

 62%

 0%

 0%

 33%

 0%

 0%

 15%

 0%

 0%

 25%

 17%

 142%

 0%

 200%

 30%

 8%

 300%

 0%

 100%

 162%

 0%

 100%

 175%

 274%

 46%

 115%

 138%

 25%

 342%

 75%

 658%

 301%

 608%

 135%

 26%

 800%

 349%

 325%

 302%

 1,395%

 1,300%

 1,209%

MujeresModificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 306%

*********

*********

 9,867%

 280%

 162%

 0%

 21,747%

*********

*********

*********

************

 0%

 0%

*********

*********

*********

*********

*********

*********

*********

*********

 16,874,596

 11,865,084

 802,185

 872,943

 251,220

 130,861

 70,000

 85,000

 915,465

 4,715,220

 1,500,000

 116,808

 308,392

 121,550

 194,000

 45,000

 145,109

 230,702

 266,113

 39,939,935

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 15,430

 431,026

 263

 748,069

 10,000

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 572,595

 26,619

 1,289,082

 2,290,380

 106,476

 5,156,328

 1,522,416

 1,206,480

 426

 0

 2,174,748

 2,174,748

 341,439

 54,408

 7,699

 0

 0

 557,808

 1,206,480

 361,824

 557,808

 1,206,480

 361,824

 557,808

 557,808

Valor Logrado
Acumulado

 1,138,380

 52,476

 2,573,928

 1,152,000

 54,000

 2,582,400

 746,736

 589,884

 0

 0

 1,063,800

 1,063,800

 169,967

 27,204

 4,629

 0

 0

 273,216

 589,884

 181,608

 273,216

 589,884

 181,608

 273,216

 273,216

 775,680

 616,596

 0

 0

 1,110,948

 1,110,948

 171,472

 27,204

 3,070

 0

 0

 284,592

 616,596

 180,216

 284,592

 616,596

 180,216

 284,592

 284,592

ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS

 748,069

 1

 1

 748,069

 1

 1

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

Meta de Beneficiarios

ALUMNO

ALUMNO

DOCENTES

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

 15,430

 431,026

 263

 748,069

 10,000

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 380,604

 301,620

 163

 0

 543,687

 543,687

 0

 0

 4,533

 0

 0

 139,452

 301,620

 90,456

 139,452

 301,620

 90,456

 139,452

 139,452

 2,290,380

 106,476

 5,156,328

 55

 1

 426

 0

 3

 21

 1,233

 4,110

 23

 11

 75

 41

 9

 125

 731

 3,160

 397

 3,650

 240

Reprogramado
Valor

Programado

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

 15,430.00

 1.00

 263.00

 47,480.00

 3.00

 12.00

 450.00

 8,983.00

 20.00

 8.00

 300.00

 12.00

 12.00

 19.00

 243.00

 520.00

 293.00

 14,310.00

 30.00

Inicial

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

 15,430.00

 1.00

 263.00

 47,480.00

 3.00

 12.00

 450.00

 8,983.00

 20.00

 8.00

 90.00

 12.00

 12.00

 19.00

 243.00

 520.00

 293.00

 14,310.00

 30.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 77%

*********

*********

 2,467%

 70%

 62%

 0%

 5,437%

*********

 0%

 0%

************

 0%

 0%

*********

*********

*********

*********

*********

*********

*********

*********

% %Tipo

Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0120

C0121

C0122

C0201

C0202

C0203

C0204

C0205

C0206

C0207

nacionales y locales, en el marco
educativo
Acompañamiento y asesoría dirigidos al
personal de educación Tabajo social, que
atienden las prioridades educativas
nacionales y locales, en el marco
educativo
Acompañamiento y asesoría dirigidos al
personal de educación Primaria, que
atienden las prioridades educativas
nacionales y locales, en el marco
educativo
Acompañamiento y asesoría dirigidos al
personal de educación Preescolar, que
atienden las prioridades educativas
nacionales y locales, en el marco
educativo

Otorgamiento de nombramientos
definitivos a plazas de nuevo ingreso a
los seis meses de servicio
Publicación los resultados de las
evaluaciones nacionales a través del
Sistema Nacional de Registro del Servicio
Profesional Docente
Publicación la convocatoria Estatal para el
ingreso al Servicios Profesional Docente
en educación Básica en apego a la
normatividad nacional
Promoción a docentes con permanencia
sin cambio de función a escuelas de
población vulnerable
Publicación la convocatoria Estatal del
Servicio Profesional Docente para ocupar
plazas disponible de Director o
Supervisor en educación Básica de
acuerdo a la normatividad nacional
Publicación las convocatorias Estatal del
Servicio Profesional Docente para ocupar
plazas disponible de Docentes en
educación Básica con población
vulnerable o ATP de acuerdo a la
normatividad nacional
Asesoramiento y acompañamiento a los
Técnicos Docente, Docente, ATP,
Directivo y Supervisor que de acuerdo a
resultados de la Evaluación emitidos por
el Instituto Nacional para la Evaluación de
la Educación que requieren regularización
en Educación Básica

C01

C02

Estrategias para el aprendizaje
mejorado

Asegurar la calidad de los
aprendizajes en la educación básica
con el servicio profesional docente
implementado.

ALUMNOS DE SECUNDARIA

ALUMNOS DE
TELESECUNDARIA
ALUMNOS DE PRIMARIA

DIRECTIVOS

PLAZA

DOCENTE

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

FIGURAS ACADEMICAS

FIGURAS ACADEMICAS

FIGURAS ACADEMICAS

DOCENTE

DOCENTE

CONVOCATORIAS
PUBLICADAS

DOCENTE

PUBLICACIONES

PUBLICACIONES

FIGURAS ACADEMICAS

 372.00

 12,000.00

 1,915.00

 658.00

 658.00

 1.00

 158.00

 1.00

 1.00

 4,530.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

 34,875,321

 161,825,950

 47,145

 134,067

 50,609

 1,827,361

 73,271

 

 

 

 

 65,819

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValorGasto

Acumulado

 47,145

 134,067

 50,609

 1,827,361

 73,271

 65,819

 34,875,321

 161,825,950

 21

 94

 792

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 572,595

 26,619

 1,289,082

 1

 504

 85

 6%

 1%

 41%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 35%

 8%

 132%

 2%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 6%

 349%

 325%

 302%

 0%

 1%

 13%

 1,395%

 1,300%

 1,209%

 2%

 1%

 30%

MujeresModificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 306%

*********

*********

 0%

 11,200%

 0%

*********

*********

*********

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 77,372

 252,564

 99,750

 2,538,509

 172,000

 153,000

 39,939,935

 3,125,708

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 572,595

 26,619

 1,289,082

 0

 0

 0

 2,290,380

 106,476

 5,156,328

 0

 112

 0

 557,808

 1,105,940

 361,824

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

 1,138,380

 52,476

 2,573,928

 0

 67

 0

 1,152,000

 54,000

 2,582,400

 0

 45

 0

 273,216

 540,727

 181,608

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 284,592

 565,213

 180,216

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS
ALUMNAS Y
ALUMNOS

DIRECTIVOS

ALUMNO

DOCENTES

 748,069

 1

 1

 1

 1

 32,992

 748,069

 1

 1

 1

 1

 32,992

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

ALUMNO

POBLACION

ALUMNO

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNO

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 139,452

 301,620

 90,456

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,290,380

 106,476

 5,156,328

 113

 504

 197

 131

 946

 2,527

 11

 0

 0

 0

 0

 0

 256

Reprogramado
Valor

Programado

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

 372.00

 12,000.00

 1,915.00

 658.00

 658.00

 1.00

 158.00

 1.00

 1.00

 4,530.00

Inicial

 164,240.00

 8,191.00

 426,602.00

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

 372.00

 9,500.00

 1,915.00

 658.00

 658.00

 1.00

 158.00

 1.00

 1.00

 4,530.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 77%

*********

*********

 0%

 0%

 0%

*********

*********

*********

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

% %
Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0208

C0209

Publicación de la convoicatoria
Evaluación Estatal del Servicio
Profesional Técnico Docente, Docente,
ATP, Directivo y Supervisor en educación
Básica de acuerdo a la normatividad
nacional para ratificar nombramiento de
las plazas disponibles de Directores o
Supervisores del SPD
Formación y desarrollo del personal
docente de educación básica que atiende
las prioridades educativas

C02 Asegurar la calidad de los
aprendizajes en la educación básica
con el servicio profesional docente
implementado.

Dr. Miguel Angel Valdez García

Mtro. Francisco Javier Jácquez Hernández

Subsecretario de Educación

Director de Educación Básica

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

DIRECTIVOS

PLAZA

DOCENTE

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

PUBLICACIONES

DOCENTE

 1.00

 30,221.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Responsable de Programa

 161,825,950

 

 159,859,499

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValor

Total  196,701,271

Gasto
Acumulado

 159,859,499

 161,825,950

 0

 0

 1

 504

 85

 0%

 0%

 0%

 3%

 0%

 1%

 13%

 2%

 1%

 30%

Mujeres

 196,701,271

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 11,200%

 0%

 0%

 3%

 43,065,643

 262,199

 3,125,708

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 1

 30,221

 0

 0

 0

 0

 112

 0

 0

 796

Valor Logrado
Acumulado

 0

 67

 0

 0

 45

 0

 0

 517

 0

 279

DIRECTIVOS

ALUMNO

DOCENTES

 1

 1

 32,992

 1

 1

 32,992

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

ALUMNO

ALUMNO

 1

 1

 0

 0

 113

 504

 197

 0

 796

Reprogramado
Valor

Programado

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

 1.00

 30,221.00

Inicial

 7,105.00

 40,778.00

 658.00

 1.00

 30,221.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

% %
Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %


